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TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS
POTOSI

INFORMACION Y ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

INFORMACION CONTABLE

Estado de Situacion Financiera

Estado de Actividades

Estado de Variaciones en la Hacienda Publica
Estado de Flujo de Efectivo

Notas a los Estados Financieros

Estado Analitico de Activo

Estado Analitico de la Deuda y otros Pasivos

INFORMACION PRESUPUESTARIA

Estado Analitico de Ingresos
Estado Analitico por Unidad Responsable, Distribucion, Geogréfica, Funcion,
Programa, Clasificacion Economica, Capitulo y Concepto del Gasto.

INFORMACION PROGRAMATICA

Cuenta Econémica

Clasificacion Economica

Indicadores Financieros

Evaluacion de Ejecucion Presupuestaria.
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TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI

SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/ene./2017 al 30/nov./2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINAMCIEROS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
WMATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
PROVISIONES
OTROS GASTOS
Inversion Publica

Total de Gastos y otras Perdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$0.00
$22,180,974.55
$22,180,974.55
$9,929.54
$9,929.54
$22,190,904.09

$18,663,615.85
$17,982,808.55
$120,402.59
$560,404.71
$0.00

$0.00

$0.00
$330,215.00
$330,030.56
$184.44

$0.00

$18,993,830.85

$3,197,073.24

2016

$7,304.00
$20,945,173.95
$20,945,173.95
$237.34
$237.34
$20,952,715.29

$18,221,118.13
$17,506,682.41
$204,068.69
$510,367.03
S0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$18,221,118.13

$2,731,597.16

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

LIC. CESAR JESUS PORHAS FLORES

SECRETAmq_:E_:aTwo
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TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI

SAN LUIS POTOSI

7.?1{!#1'{ N
o B X G T L

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2017 Al 30/nov/2017

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OQPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Endeudamiento interno
Endeudamiento externo
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

MAGDOQ, OSKAR } O SANCHEZ

PRESID;}C'" DEL TRIBUNAL ELECTORAL

LIC.CESAR JESUS £52é

2017

$22,052,960.71
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$22,052,960.71
$0.00
$19,517,172.22
$17.420,017.15
$120,402.59
$530,867.71
$1,445 78477
$2,535,788.49

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$28,083.19
$28,083.19
$0.00

$0.00
-$28,083.19

$0.00
30.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,507,705.30

$2,315,477.10
54,823,182.40

SECRETARIO EJECUTIVO

2016

§20,945,173.95
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$20,945,173.95
$0.00

$17,907,302.35
$17,192,828.50
$204,068.69
$510,405.16
$0.00
$3,037,871.60

$7,304.00
$7,304.00
$0.00
$0.00
$46,811.47
$45.612.47
$0.00
$1.192.00
-$39,507.47

$3,153,945.69
$0.00

$0.00
$3,153,945.69
$4,971,180.24
$0.00
$4,971,180.24
-$1,817,234.55

$1,181,129.58

3,311.16

2,52
704.440.74

$2,
3,
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; TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI
‘ndetec SAN LUIS POTOSI

Indicadores Financieros
Del 01/ene/2017 Al 30/nov./2017

Usr Yazmin Fecha y |04/dic./2017
Rep rptindicadores hora de Impresion | 09.09a m
Indicador Resultado Parametro

01.- LIQUIDEZ (Activo Circulante / Pasivo a Circulante)

$4,951,196.24 / 51,792,957 .49 2.76 a) Positivo = mayor de 1.1 veces
Se dispone de 2.76 de activo circulante para pagar cada $1.00 de b) Aceptable =de 1.0a 1.1 veces

obligaciones a corto plazo. Por lo que se cuenta con liquidez.
g c) No aceptable = menora 1.0 veces

02.- MARGEN DE SEGURIDAD ( (Activo Circulante - Pasivo Circulante) / Pasivo Circulante)

($4,951.196.24 - $1,792,957.49 ) / $1,792,957.49 176.14 a) Positivo = mayor a 35%
Se cuenta con un nivel positivo de margen de seguridad para b) Aceptable = de 0% a 35%

solventar contingencias.
g ¢) No aceptable = menor a 0%

03.- CARGA DE DEUDA (Amortizaciones de Pasivos / Gasto Total)

($23,732,761 65/ $18,662,262.04 ) 127.16
La carga de la deuda fue 23,732,761.65 que representa el 127.16%

04.- SOLVENCIA (Pasivo Total / Activo Total)

$1 792,957 45/ 55,390,379 40 33.26 a) Positivo = mayor a 35%
Se cuenta con un nivel aceptable de solvencia para cumplir con sus b) Aceptable = de 0% a 35%

compromisos a largo plazo.
P gop c) No aceptable = menor a 0%

05.- AUTONOMIA FINANCIERA (Ingresos Propios / Ingresos Totales)

0.00 a) Positivo = mayor o igual a 50%

b) No aceptabie = menor a 50%

06.- AUTONOMIA FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios / Gasto Corriente)

0.00 a) Positivo = mayor al 55%
b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptable = menocr al 45%

07.- REALIZACION DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de capital / Otros Ingresos)

0.00 a) Positivo = mayor al 70%
b) Aceptable = 60% al 70%

¢) No aceptable = menor al 60%

08.- RESULTADO FINANCIERO ((Saldo Inicial + Ingresos Totales) / Gasto Total)

$4,633,906.50 + $22,190,904.09 / $18,662,262.04 1.44 a) Positivo=1.07 al 1.18

NO se cuenta con un nivel aceptable de equilibrio financiero en la b) Aceptable = 12 1.06
administracion de los recursos.

c) No aceptable = menor 2 1 © mayor a
118

09.- PROPORCION DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)

$18.634 17885/ %18.662.262.04 99 84
El gasto corriente representan el 99.84% del gasto total.

10.- PROFPORCION DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTES(Serv. Personales/Gto. corrientes)

Fagse 1



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI

ndetec SAN LUIS POTOSI
Indicadores Financieros
Usr Yazmin Del 01/enef2017 Al 30;“0\"!’201? Fechay | 04/dic./2017
Rep rptindicadores hora de Impresion | 09:09 a m
Indicador Resultado Parametro
$17 .G82 808.55/ $18,634,178.85 96.50

Los servicios personales representan el 96 50% del gasto corriente.

KALIXTO SANCHEZ LIC. CESAR JESUSPORRAS FLORES

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL SECRETARIO EJECUTIVO



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI
Proporcién Gasto Programable

Usr. Yazmin Al 30/nov./12017 Fechay |01/dic./2017
Rep. rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 11:25a. m.

PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcion Gasto Programable

Objetivo del Indicador:

Determinar la participacion del gasto programable con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: " Unidad de Medida:
| Porcentaje
TGP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso Base de Comparacidn
Presupuesto de Egresos de gjercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacién:
TGP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
TGP $18,662,262.00 80.156 %
TE $23,284,386.00

T2 8015 %
259 19.85 %




TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI
Proporcién Gasto Programable

Usr: Yazmin Al 30/nov./2017 Fecha y | 01/dic./2017
Rep: rptindicaderesFinancieros hora de Impresién | 11:25a. m

MAGDO. KALIXTO SANCHEZ LIC. CESAR JESUS PORRAS FLORES
PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL SECRETARIO EJECUTIVO



